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Kjære Programkomite 

Fundraising Norge ønsker å kommentere hele kapittel 7. Først og fremst ønsker vi å 
applaudere linje 2111 hvor dere tar til orde for regelstyring av momskompensasjonen, 
veldig bra. 

Tittelen på kapittelet er «Kultur og idrett». Vi ber om at tittelen endres til «frivillig sektor: 
kultur, idrett, ideelle organisasjoner og dugnad». Vi savner flere av våre innspill og legger 
merke til at skattefradragsordningen er omtalt i punkt to på linje 2034 – 2037. Vi ber om 
at skattefradragsordningen også nevnes for frivillige og ideelle organisasjoner på side 71.  

Forslag: 
Det har en selvstendig verdi at ikke alt i samfunnet er organisert gjennom det offentlige 
eller det private. Frivillige og ideelle organisasjoners unike samfunnsbidrag favner svært 
bredt, og sysselsetter årlig 90.000 årsverk. For å sikre arbeidsplassene og de 
samfunnskritiske tjenestene frivillig sektor leverer vil Venstre sørge for at 
rammevilkårene tilpasses fremtidens behov. Forutsigbarhet er avgjørende for at 
organisasjonene kan planlegge en optimal drift, og sikre formålsrettet bruk av midlene, 
samt beholde og rekruttere kritisk kompetanse. 

Fremtiden krever at ressursene brukes smartere. Venstre vil jobbe for en dreining mot 
mer driftstilskudd heller enn prosjektstøtte. Venstre vil jobbe for at offentlige tilskudd i 
langt større grad gis som flerårige tilskudd. Tilskuddene skal aktivt brukes i samarbeid 
med forskningsinstitusjonene for å få mest mulig verdi ut av hver krone. Ordningene vil 
gjennom følgeforskningen få et solid faglig grunnlag for justeringer ved neste utlysning.  

For å sikre frivillig sektors evne til å levere på formålsoppfyllelse vil Venstre jobbe for en 
enklere byråkratisk håndtering. Venstre har som mål at kommunikasjonen mellom 
offentlig sektor og frivillig sektor skal følge et prinsipp om «en gang, et sted», og ønsker å 
opprette én portal for søknader og rapportering på offentlige tilskuddsordninger. Dette 
vil dramatisk forenkle registreringsordninger og rapporteringskrav for frivillige og ideelle 
organisasjoner. 

Venstre understreker betydningen av å legge til rette for vekst og nyskaping i 
kulturnæringen, idretten og blant ideelle organisasjoner. For å styrke sektoren ønsker 
venstre å opprette et nasjonalt innovasjonsfond som organisasjoner kan søke midler fra 
for å realisere innovative prosjekter. Venstre vil sikre at frivillig og ideell sektor får tilgang 
til statlige midler øremerket digitalisering for å trygge deres evne til å møte med mer 
digitale trusler og en økende forventing til digitalisering i befolkningen. 



Frivillig sektor skal være fri og uavhengig, men for at de skal være frie og uavhengige må 
stabil og forutsigbar finansiering være på plass. Mer privat finansiering vil bidra til økt 
maktspredning og mangfold. Mer differensierte inntektskilder for de frivillige og ideelle 
organisasjonene sikrer en mer forutsigbar drift som er mindre sårbar og avhengig av det 
offentliges ulike tilskuddsordninger. Dette vil gi et kraftig løft for sektoren og øke 
incentivene for privat finansiering av kultur, idrett- og frivillighetsformål. 

Venstre vil: 
• Arbeide for en fri og uavhengig frivillig og ideell sektor, basert på både offentlig 

finansiering og private bidrag. 
• Gjennomføre en tillitsreform for frivillige og ideelle organisasjoner for å redusere 

byråkratiet, forbedre oppgavedelingen, forenkle søknadsprosesser og 
rapportering og styrke transparens og demokratisk forankring. 

• Forenkle samhandlingen mellom offentlig sektor og frivillig & ideell sektor ved å 
jobbe for prinsippet om «en gang, ett sted».  

• Øke skattefradraget på gaver fra privatpersoner til frivillige og ideelle 
organisasjoner til minst 50.000kr i året med mål om å trappe videre opp. 

• Innføre et eget fradragsnivå for gaver fra næringslivet på 100.000kr i året med mål 
om å trappe videre opp.  

• Styrke rammebetingelsene for offentlig–privat og ideelt samarbeid, ved å 
gjeninnføre gaveforsterkningsordningen for hele frivillig sektor 

• Endre Stiftelsesloven, blant annet for å legge til rette for mer privat kapital til 
frivillige og ideelle organisasjoner (alternativt hele frivillig sektor) 

• Inkludere frivillige og ideelle organisasjoner i søkbare ordninger innen innovasjon 
og digitalisering 

• Utvide satsingen på Talent Norge og norsk talentutvikling for å inkludere talenter 
fra flere sektorer. 

 


